
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

SPH      /2024 

ID RS            

DAROVACÍ SMLOUVA 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupená: Pavlem Vyhnánkem, M.A., ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 10006-86933011/0710 

(dále jen „obdarovaný“) 

 

a 

 

Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze 

se sídlem: Hrad III. nádvoří 48/2, 119 00 Praha – Hradčany 

právní forma: církevní právnická osoba 

zapsaná v Registru církví a náboženských společností č. registrace 8/1-01-406/1994 

zastoupena: ICLic. Mgr. Ondřejem Pávkem, děkanem 

IČO: 14451115 

DIČ: CZ14451115 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu: 111139945/0300 

plátce DPH 

(dále jen „dárce“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsensu a v souladu 

s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto 

darovací smlouvu 

(dále jen „smlouva“) 

http://www.hrad.cz/


                                                                                                                    Strana 2 (celkem 3)                                    

Článek 2 

Předmět plnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že dárce touto smlouvou daruje obdarovanému komplet prvků a 

zařízení kabelového připojení objektu Nového proboštství č.p. 34 v katastrálním území 

Hradčany, obec Praha, na páteřní optickou síť Pražského hradu (dále též jen „Kabelové 

připojení“, nebo též „Dar“) za účelem napojení systému EPS dárce do centrálního systému 

EPS Pražského hradu, který spravuje obdarovaný přes centrální pult Hasičského útvaru ochrany 

Pražského hradu na Jízdárenském dvoře. 

2. Obdarovaný touto smlouvou Dar přijímá. Přesná specifikace Daru, zejména jeho technického 

vybavení včetně jednotlivých cen a celkového ocenění daru, je jako příloha nedílnou součástí 

smlouvy. 

3. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Daru s tím, že práce související s jeho 

zhotovením, instalací a zprovozněním provedl na svoje náklady, a tudíž Dar není zatížen právy 

třetích osob. Dodávka a instalace Kabelového připojení byla vyvolanou investicí dárce, 

podmiňující provozování objektu Nového proboštství č.p. 34 v katastrálním území Hradčany, 

obec Praha, po jeho rekonstrukci provedené dárcem. 

4. Finanční hodnota daru je celkem 347.431,- Kč (slovy: třistačtyřicetsedmtisícčtyřistatřicet jedna 

korun českých). Uvedená finanční hodnota daru je podrobně specifikována v příloze této 

smlouvy (bez DPH). 

Článek 3 

Předání daru 

1. Dar bude poskytnut obdarovanému k jeho využití v areálu Pražského hradu pro účel, k němuž 

je Kabelové připojení určeno.  

2. Dárce se zavazuje předat obdarovanému dokumenty potřebné k řádnému užívání Daru, které 

má k dispozici v době uzavření této smlouvy.  

3. Podpisem předávacího protokolu o faktickém převzetí Daru přechází vlastnické právo k Daru 

na Českou republiku, přičemž příslušný hospodařit s Darem bude obdarovaný. K podpisu 

předávacího protokolu dojde nejpozději do 1 měsíce od účinnosti této smlouvy. 

 

Článek 4 

Ostatní ujednání 

1. Dárce prohlašuje, že na vybudování a zprovoznění technického zařízení běží záruční doba pro 

Dárce od dodavatele Kabelového připojení, a to do 13.4.2025.  

2. V případě, pokud by se v běhu záruční doby zmíněné v odst. 1 vyskytly na Daru vady, jejichž 

existenci a specifikaci by obdarovaný dárci doložil, zavazuje se dárce provést reklamaci 

takových vad vůči dodavateli Kabelového připojení, který záruku poskytl a zajistit odstranění 

takové vady dodavatelem Kabelového připojení z poskytnuté záruky. Nad rámec tohoto 

smluvního závazku nenese dárce žádnou odpovědnost za jakost, údržbu, provoz a opravy 

Kabelového připojení od okamžiku nabytí vlastnického práva obdarovaným dle článku 3 odst. 

3 této smlouvy ke Kabelovému připojení. Dárce souhlasí s tím, aby obdarovaný sjednal 

s dodavatelem Kabelového připojení možnost uplatnění reklamace vad Kabelového připojení 

přímo obdarovaným vůči dodavateli Kabelového připojení. Pokud by k takové dohodě bylo 

zapotřebí dalšího souhlasného právního jednání ze strany dárce, bude z jeho strany učiněno. 

3. V souvislosti s umístěním, provozováním a užíváním Daru nepožaduje a do budoucna nebude 

požadovat obdarovaný po dárci žádnou finanční úplatu či jakoukoliv náhradu. 



                                                                                                                    Strana 3 (celkem 3)                                    

4. Dárce v rámci provedené rekonstrukce objektu Nového proboštství č.p. 34 v katastrálním území 

Hradčany, obec Praha, vynaložil další vyvolané náklady na opravy instalací sítí a dalších 

souvisejících věcí v majetku, s nímž je příslušný hospodařit obdarovaný (oprava stávajících 

přípojek pro objekt Nového proboštství). Ani v souvislosti s umístěním, provozováním a 

užíváním těchto dalších věcí nepožaduje a do budoucna nebude požadovat obdarovaný po dárci 

žádnou finanční úplatu či jakoukoliv náhradu. Stejně tak žádnou finanční úplatu a náhradu 

v souvislosti s vynaložením zmíněných vyvolaných nákladů nebude požadovat ani dárce po 

obdarovaném. 

5. Dárce se zavazuje umožnit Obdarovanému přístup k zařízením, která jsou součástí Daru a jsou 

umístěny v objektu Nového proboštství č.p. 34 tak, jak je uvedeno v samostatné smlouvě – 

Smlouvě o úhradě nákladů za poskytování médií a dalších služeb č.j. SPH 928/2016 ze dne 

31.5.2016, v platném znění. 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím 

podpisu obdarovaný.  

2. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu  

a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po 

celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby, než se tyto informace stanou 

obecně známé. To neplatí v případě, kdy obdarovanému vznikne povinnost výše uvedené 

informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto 

informace požádán svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném 

znění může být kteroukoliv ze smluvních stran uveřejněna v souladu s platnými právními 

předpisy. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží obdarovaný i dárce. 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění, 

byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních stran, 

jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná a 

neúčinná. 

5. Při řešení případných sporných otázek bude přihlédnuto k příslušným ustanovením zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

6. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že vyjadřuje jejich 

pravou a skutečnou vůli. 

Příloha – Specifikace Daru, včetně technického vybavení a jeho ocenění 

 

V Praze dne V Praze dne 

 

 

 

 ICLic. Mgr. Ondřej Pávek Pavel Vyhnánek, M.A. 

 děkan ředitel  

 Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze Správa Pražského hradu 

 


